

2024 年 7 月 17 日 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

# 湘南ベルマーレと GDO が「持続可能な地域をつくる活動」で提携

GDO 茅ヶ崎ゴルフリンクスを活用し 湘南地域の人々の「健康」と「暮らしの豊かさ」向上へ

株式会社湘南ベルマーレ(神奈川県平塚市、代表取締役社長:坂本紘司、以下湘南ベルマーレ)と株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン(本社:東京都品川区、代表取締役社長:石坂信也、以下 GDO)は7月17日、「持続可能な地域をつくる活動」で提携したことを発表しました。



湘南ベルマーレは総合型地域スポーツクラブとして特定非営利活動法人湘南ベルマーレスポーツクラブとともに活動し、GDO は「ゴルフ、スポーツを通じて人々の心身の健康に働きかける」をサステナビリティ基本方針に掲げています。また、GDO が運営する GDO 茅ヶ崎ゴルフリンクスは、湘南ベルマーレのホームタウンである湘南地域で「地域に開かれたゴルフ場」として親しまれている 9 ホールのゴルフ場です。

湘南ベルマーレと GDO は、サッカーとゴルフというスポーツの垣根を超えて、両社をつなぐ <場 > である GDO 茅ヶ崎ゴルフリンクスを活用し、地域の人々の「健康」と「暮らしの豊かさ」の向上を実現します。具体的には、サッカーとゴルフが融合した新スポーツである「フットゴルフ」の実施や、"虫博士"とともにゴルフ場内に住む生き物を探す夏休みの人気企画「生物観察」、夜のゴルフ場を一般開放した「ナイトピクニック」などでの連携を予定しています。



## ◆株式会社湘南ベルマーレ 代表取締役社長 坂本紘司

「この度、GDO 様とスポーツの垣根を越えて、地域の方々の心身の健康やスポーツの振興において、様々な活動をご一緒出来ることを大変嬉しく思っております。今回の提携では「ゴルフ×サッカー」を通して、多くの方々にスポーツのたのしさや喜びを届けてまいりたいと思いますし、クラブのこれまでの地域との関わりの中で得た経験や知見を活かし、GDO 様と一緒になり、スポーツの新たな価値を生み出せるよう尽力してまいります」

## **◆株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン 代表取締役社長 石坂信也**

「<ゴルフ、スポーツを通じて人々の心身の健康に働きかける>という私たちのサステナビリティ基本方針が、今回の提携によって大いに推進されることをとてもうれしく思います。同時に、サッカーとゴルフという異なる競技を愛好する顧客を持つ両社が連携することで、お互いにとって新たな知見やファンを獲得できる機会が生まれ、この提携がより一層実りあるものになることを願っています」

今後の活動については、以下のページからご確認ください。

- ・湘南ベルマーレ(https://www.bellmare.co.jp/)
- ・GDO コーポレートサイト (https://company.golfdigest.co.jp/)
- ・GDO 茅ヶ崎ゴルフリンクス(https://chigasaki.golfdigest.co.jp/)

#### 湘南ベルマーレについて

2002 年 4 月、湘南ベルマーレの活動の更なる充実を図るため、株式会社湘南ベルマーレに加え特定非営利活動 (NPO) 法人湘南ベルマーレスポーツクラブが新たに誕生し、サッカーだけに留まらない様々な活動をスタートさせました。

株式会社湘南ベルマーレはサッカーのトップチーム、U-18、U-15 の活動を管轄し、NPO 法人湘南ベルマーレスポーツクラブではビーチバレーチーム、トライアスロンチーム、フットサルチーム、サイクルロードチーム、そしてラグビーセブンズチームの活動をサポートしています。また NPO ではサッカースクールの他、各種競技の普及活動を幅広く展開しています。

多種多様なスポーツをホームタウンの人々が気軽に楽しめるスポーツクラブづくりを目指し、また各競技チームに所属する選手たちは世界の舞台を見据えて日々励んでいます。 このスポーツクラブから育った選手が、世界の舞台で活躍することが、私たち湘南ベルマーレの大きな願いです。

【本社所在地】神奈川県平塚市中堂 18-8 E 棟 3 階

[URL] https://www.bellmare.co.jp/



# 株式会社ゴルフダイジェスト・オンラインについて

株式会社ゴルフダイジェスト・オンラインは「多様性を認め合い、人生を楽しむことができる寛容な社会を目指す」ことを理念として掲げ、ゴルフのワンストップ・サービス(見る・買う・行く・楽しむ)を提供するゴルフ専門ポータルサイト「GDO」を 2000 年より展開しています。 近年はゴルフにデータ/テクノロジーを融合した打球追跡システム「トップトレーサー・レンジ」やゴルフレッスン・スタジオ「GOLFTEC」の運営、「スピードゴルフ」「スノーゴルフ」などゴルフの多様性を追求するイベントを展開し、ゴルフを通じて豊かで「あそび」のある生活を提供しています。

【本社所在地】東京都品川区東五反田 2-10-2 東五反田スクエア 8 階

**(URL)** https://www.golfdigest.co.jp

# 本プレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社湘南ベルマーレ 猪狩

TEL: 0463-25-1211

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン 金丸

TEL: 03-5656-2864 Email: pr@gdo.co.jp